
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
 

E.ON Distribuce, a.s. jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 13. a 17. 
7. 2018 níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti (a v nich 
obsažené dotazy) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 
  
Dotaz č. 1: 

Dobrý den, paní Tichá, 

prosím Vás o vysvětlení prokázání základní způsobilosti v bodě a) ve výběrovém řízení Nákup 
vozidel.  

[zadavatel vypustil název společnosti] je právní formou akciová společnost, a proto tedy bych 
se ráda zeptala, jestli budete požadovat výpis z rejstříku trestů každého člena? 

 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 
„Nákup vozidel“ 

 
Evidenční číslo VZ Z2018-020650 



 

Odpověď zadavatele: 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku beztrestnosti dle § 74 odst. 1 písm. a) 
ZZVZ splňovat nejen tato právnická osoba, ale také každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby.  

Ještě rozsáhlejší podmínky pro prokázání beztrestnosti dodavatele platí v situaci, kdy je 
některým z členů statutárního orgánu dodavatele právnická osoba. V takovém případě musí 
podmínku beztrestnosti splňovat jak tato právnická osoba, tak také každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby, a navíc i osoba, která zastupuje tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele. 

Výše uvedené podmínky pro prokázání beztrestnosti dodavatele platí pro všechny právnické 
osoby, které se jako dodavatel uchází o veřejnou zakázku, a to bez ohledu na jejich právní 
formu. 

V souladu s § 75 odst. 1 písm. a) ZZVZ se splnění podmínky beztrestnosti dle § 74 odst. 1 
písm. a) ZZVZ ve vztahu k České republice prokazuje výpisem z evidence Rejstříku trestů. 
Podle § 81 ZZVZ pak v případě kvalifikace získané v zahraničí doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla kvalifikace získána. 

 
Dotaz č. 2: 

Dobrý den paní Tichá, 
 
Jménem výrobců vozidel, které jako autorizovaný prodejce zastupujeme, bychom chtěli 
požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Žádost o vysvětlení je koncipována v níže položeném dotazu. Od 1. září 2018 vzejde v platnost 
emisní (exhalační) norma EURO 6c (do tohoto data platí podmínky dle EURO 6b). Součástí 
této normy je i přechod měření emisí a s tím související spotřeby (město, mimo město, 
kombinovaná spotřeba) z laboratorní formy měření NEDC na formu měření v reálném provozu 
WLTP. Všichni výrobci vozidel upravují svou nabídku motorů u vyráběných obchodních 
modelů vozidel tak, aby splňovaly tuto emisní normu a provádí též homologační měření emisí 
/ spotřeby dle WLTP. Týká se též výrobců, které zastupujeme. Ke změně nabídky motorizací 
pro jednotlivé modely u těchto výrobců proběhne postupně v měsících srpen-září 2018. Mohli 
bychom zadavateli nabídnout motorová vozidla, která splní veškerá zadavatelem požadovaná 
technická data, resp. veškeré zadavatelem požadované prvky výbavy, jen u motorizací víme, 
že v současnosti předmětným výrobcem vozidel budou případně v nabídce uvedené 



motorizace nahrazeny jinými, plnící též kompletně zadání. Bohužel v tento okamžik neznáme 
přesně technické specifikace k těmto motorizacím do zadání, konkrétně zdvihový objem 
motoru, maximální výkon motoru, spotřeba paliva a i váhu vozidla.  
 
Dotaz zní – akceptoval by zadavatel úpravu motorizací u nabízených vozidel v průběhu 
zadávacího řízení, tj. až do uzavření kupní smlouvy, resp. jednotlivých kupních smluv pro 
jednotlivé části veřejné zakázky, při splnění podmínky, že i změněné motorizace budou bez 
výhrad plnit veškeré požadavky zadavatele (min. zdvihový objem motoru, min. požadovaný 
výkon motoru, max. požadovaná spotřeba paliva)? A to i v případě, že např. díky změně výše 
uvedené metodiky měření emisí / spotřeby vozidel z NEDC na WLTP bude kombinovaná 
spotřeba vyšší, než u v nabídce uvedené motorizace, ale stále plnící požadavek zadavatele 
na max. požadovanou kombinovanou spotřebu paliva? Nabídková cena by zůstala 
samozřejmě i nadále v platnosti. Předem děkujeme zadavateli za vyjádření se k této 
problematice. 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k výše uvedenému dotazu uvádí, že není možné, aby dodavatel v průběhu 
zadávacího řízení svévolně měnil či doplňoval svou nabídku.  
 
Dodavatel je v nabídce povinen uvést všechny údaje a předložit všechny dokumenty 
požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

Současně dodavatel musí ve své nabídce uvádět pravdivé a přesné hodnoty, které nebudou 
navzájem v rozporu (např. technické parametry doplněné dodavatelem do přílohy 2 návrhu 
rámcové dohody a předkládaná technická dokumentace v souladu s čl. 4.5 zadávací 
dokumentace). 
 
V případě, že má zadavatel pochybnosti o správnosti či úplnosti nabídky, je oprávněn požádat 
dodavatele o objasnění údajů či dokladů tvořících jeho nabídku nebo o doplnění chybějících 
údajů či dokladů v souladu s § 46 ZZVZ. Tento postup však nelze využít v případě doplňování 
údajů či dokladů, které jsou předmětem hodnocení. 
 
Rozhodne-li se zadavatel nevyzvat dodavatele k objasnění či doplnění nabídky nebo 
neobjasní-li, případně nedoplní-li dodavatel na základě výzvy zadavatele svou nabídku, a je-li 
zároveň naplněn některý z důvodů vyloučení dle § 48 ZZVZ, vyloučí zadavatel takového 
dodavatele ze zadávacího řízení.  
 
Nad rámec tohoto dotazu zadavatel dále uvádí, že návrh rámcové dohody na plnění této 
veřejné zakázky ve svém čl. I. odst. 5 pamatuje na situaci, kdy se přestane nabízený typ 
vozidla nebo jeho část v průběhu plnění smlouvy vyrábět. V takovém případě je dodavatel se 
souhlasem zadavatele oprávněn dodávat vozidlo nebo jeho část, které nebude zcela 
odpovídat parametrům deklarovaným v nabídce dodavatele. Tento postup je však možný 
pouze v případě, kdy nově nabízený typ vozidla anebo jeho část bude ve stejné nebo lepší 
kvalitě, tzn. se stejnými nebo lepšími technickými parametry, s obdobnou funkčností a stejnou 
kupní cenou jako nahrazovaný typ vozidla nebo jeho část. 
 



Z důvodu, že s největší pravděpodobností se s problémem popsaným v dotazu dodavatele 
budou v menší či větší míře potýkat všichni výrobci vozidel, zvažuje zadavatel v zadávacím 
řízení kroky směřující k přijatelnému řešení této situace. 
 
 
Dotaz č. 3: 

Vážená paní Tichá, 

zastupujeme výrobce vozů značky [zadavatel vypustil název značky vozidel] a značky 
[zadavatel vypustil název značky vozidel]  v České republice. Jako Váš stálý dodavatel se 
chceme účastnit veřejné zakázky "Nákup vozidel" ev. č. VZ Z2018-020650, kterou jste vypsali, 
prosím Vás jako zadavatele o vyjádření se k níže uvedenému dotazu k této veřejné zakázce.   

Vysvětlení: 

počínaje od 1. září 2018 bude platná emisní norma EURO 6c. Proto jsou k tomuto datu nově 
vyráběné vozy homologovány dle nového standardu WLTP (kategorie M1), realističtějšího 
testu hodnot spotřeby paliva a emisí CO2. Tento standard nahrazuje u těchto vozidel 
dosavadní standard NEDC. Vzhledem k realističtějším podmínkám standardu WLTP jsou 
hodnoty spotřeby paliva a emisí CO2 zjištěné při něm v mnoha případech vyšší než u 
standardu NEDC. Bohužel tato technická data, která jsou jedním z hodnotících kritérií Vašeho 
výběrového řízení, nejsou v současné době známá (celková hmotnost, spotřeba PHM, 
množství vyprodukovaných hodnot CO2). Dle aktuálních informací, ze strany výrobního 
závodu [zadavatel vypustil název značky vozidel], je avizován termín zveřejnění konkrétních 
technických dat k jednotlivým vozům v období říjen až prosinec 2018 (dle jednotlivých modelů 
vozů a kombinací výbav). Tato problematika je velice obsáhlá, ovlivněná spoustou faktorů. 
Bohužel ani při neustálé komunikaci s [zadavatel vypustil název značky vozidel] nejsem 
schopen Vám nyní garantovat přesné datum, kdy budou tyto informace kompletní a ucelené. 
Ostatní zadání a specifikaci vozů plníme a jsme schopni Vám předmět, respektive části veřejné 
zakázky nabídnout.  

V této souvislosti mám na Vás tento dotaz: 

Bude zadavatelem akceptována nabídka, bez rizika vyloučení z výběrového řízení a 
znevýhodnění naší značky, když ve specifikaci vozu "Spotřeba PHM pro kombinovaný provoz 
dle TP" bude uvedena maximální, přesto stále přípustná hodnota dle nařízení vlády č. 
173/2016 Sb. příloha č. 2 k jednotlivým částem (vozidlům) veřejné zakázky, i když finální reálná 
hodnota po zveřejnění výrobcem bude nižší? Ostatní specifikace, cena a hodnoty tímto 
nebudou dotčeny. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel jako odpověď na tento dotaz odkazuje na odpověď č. 2 uvedenou v tomto 
dokumentu. 
 
Dotaz č. 4: 

Dobrý den paní Tichá, 



Jsme autorizovaní zástupci prodeje a servisu vozidel značky [zadavatel vypustil název značky 
vozidel]. Máme zájem se zúčastnit vaší veřejné zakázky-Nákup vozidel ev. č. VZ Z2018-
020650, kterou jste vypsali. Bohužel v současné době z důvodu legislativy nedokážeme dodat 
některé vámi požadované parametry, které jsou i hodnotící. Je to z důvodu, že od 1,9,2018 
bude platná nová emisní norma EURO 6c. Zároveň se tyto nové vozy budou testovat podle 
nových standardů WLTP, které budou realističtější a více odpovídat běžnému provozu. Dříve 
testované vozy byly dle standardu NEDC, který byl více laboratorní. Vzhledem k tomu, že tyto 
homologační testy se budou teprve nyní dělat, nejsme schopni ještě požadované hodnoty ve 
veřejné zakázce dodat. Tyto hodnoty nám výrobce poskytne v průběhu měsíců září až 
listopad. Tyto termíny však nelze stoprocentně potvrdit. Níže zasílám odkaz na článek, kde i 
značka [zadavatel vypustil název značky vozidel] uvádí, že není kde homologovat, protože 
všechny zkušebny jsou zamluvené měsíce dopředu.  

 https://www.garaz.cz/clanek/skodovka-lame-prodejni-rekordy-ocekavejme-vsak-zpomaleni-
4720?seq-no=1&dop-ab-variant=&source=clanky-home 

Můj dotaz zní: budete akceptovat naši nabídku bez požadovaných údajů (spotřeba PHM, 
množství vyprodukovaných emisí, celková a užitečná hmotnost) a bez rizika vyloučení naší 
nabídky z veřejné zakázky? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel jako odpověď na tento dotaz odkazuje na odpověď č. 2 uvedenou v tomto 
dokumentu. 
 
 
 

Vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace nedochází k úpravě 
zadávacích podmínek, a tedy ani ke změně lhůty pro podání nabídek. 
 

 

V Českých Budějovicích dne 18. 7. 2018 

 
E.ON Distribuce, a.s. 
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